
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 19 de Julho de 2019 - Ano XCII - Nº 86                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº: 00016/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA 
DA BANDA FORROZÃO DOS MENINO, PARA AS 
FESTIVIDADES DO DISTRITO DE GUARITA, NO DIA 
20/07/2019 , APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO DE 02 
HORAS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00016/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00135/2019 - 17.07.19 – SFR PRODUÇÕES E EVENTOS 
EIRELI - R$ 8.000,00. 

Itabaiana 18 de Julho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº: 00017/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA 
DO CANTOR ELSON JÚNIOR, PARA AS FESTIVIDADES DO 
DISTRITO DE GUARITA, NO DIA 20/07/2019, 
APRESENTAÇÃO COM DURAÇÃO DE 02 HORAS.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00017/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00136/2019 - 17.07.19 - GIDELSON GOMES DA SILVA 
JUNIOR - R$ 6.000,00. 

Itabaiana 18 de Julho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00037/2019 

OBJETO: Registro de Preço para Locação de equipamentos e 
estruturas para realização de festas que serão realizadas no 
município de Itabaiana. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00037/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00137/2019 - 17.07.19 - ALEXANDRE LAURENTINO DA 
SILVA - R$ 1.882,00;  
CT Nº 00138/2019 - 17.07.19 - W.R PRODUCOES E EVENTOS 
LTDA - ME - R$ 7.396,00.  

 Itabaiana 18 de Julho de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa – Prefeito 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Sexta-feira, 19 de Julho de 2019 - Ano XCII - Nº 86                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


